
 

KAMPANIA INFORMACYJNA  

„ AUTYZM AKCEPTUJESZ, A JA SIĘ ROZWIJAM” 

 

Zespół Placówek Edukacyjno - Rewalidacyjnych w Grudziądzu  po raz kolejny 

organizuje Obchody z okazji Światowego Dnia Świadomości Autyzmu. Celem naszej kampanii  

jest podnoszenie świadomości społecznej na temat autyzmu oraz zwrócenia uwagi na 

niedopuszczalną dyskryminację, nadużycia i izolację, jakich doświadczają ludzie dotknięci 

autyzmem i ich najbliżsi.  W ramach kampanii chcemy uświadamiać, być głosem osób ze 

spektrum zaburzeń, mówić wprost, z czym się mierzą odwołując się do wyobraźni i naszych 

doświadczeń.  Chcemy wesprzeć osoby ze spektrum autyzmu oraz ich rodziny, przypomnieć                

o tym, że są tacy jak MY, a zatem mają te same prawa, obowiązki, potrzeby, marzenia                             

i pragnienia.  Często rodzice – opiekunowie  osób ze spektrum autyzmu mówią „Brakuje nam 

czegoś na kształt AKCEPTACJI - uznania naszych dzieci takimi, jakimi one są…..”.                     

Dlatego bądźcie  z nami przez cały kwiecień !!!! 

 

Proponujemy: 

Moduł I – otwarty  

• 13. 04.2022r.  Szkolenie dla rodziców osób ze spektrum autyzmu „Szczęśliwi rodzice 

wychowują szczęśliwe dzieci. Jak rodzice mogą zadbać o swój dobrostan”-  

prowadzone przez nauczyciela ZPER  dr Adriannę Kloskowską.  

Bezpłatny wykład online, podczas którego dr Adriana Kloskowska – nauczyciel, terapeuta,                       

mówca motywacyjny, coach, mama nastolatki  odpowie na pytania: 

➢ Jak zadbać o siebie, by mieć siłę fizyczną i psychiczną do podejmowania codziennych 

wyzwań? 

➢ Jak w zabieganym świecie, zatrzymać  się i dostrzec piękno otaczającego nas świata? 

➢ Jak uwierzyć w siebie i mieć poczucie własnej wartości ? 

➢ Jak cieszyć się swoim szczęściem i umieć się nim dzielić z innymi? 

Tylko szczęśliwi rodzice wychowują szczęśliwe dzieci, a wiec Rodzicu, zadbaj o siebie i weź 

udział w spotkaniu, a w ten sposób zatroszczysz się nie tylko o siebie, ale również o swoje 

dziecko.  

13. 04.2022 r. (godz. od 19.30  do 20.30)  - link do spotkania: 

https://impuls.clickmeeting.com/szczesliwi-rodzice 

• Bezpłatne konsultacje ze specjalistami w zakresie spektrum zaburzeń autyzmu. 

Konsultacje prowadzone będą przez specjalistów z Zespołu Placówek Edukacyjno -

Rewalidacyjnych  dla dzieci/młodzieży ze spektrum zaburzeń autystycznych lub jego 

podejrzeniem. W ramach konsultacji możliwe będzie dokonanie wstępnej diagnozy, 

rozeznanie, omówienie problemów wynikających z  zaburzenia.  Rodzice będą również 

mogli uzyskać istotne informacje z zakresu udzielenia dalszego wsparcia dziecku.  

 



Konsultację poprowadzą: 
• mgr Marzena Morczyńska  - neurologopeda - nauczyciel  specjalista w ZPER 
• mgr Aleksandra Wojciechowska – terapeuta integracji sensorycznej - nauczyciel  

specjalista w ZPER 
• mgr Anna Bolewska  - terapeuta behawioralny, diagnosta  SPOA „Sezam” w zakresie 

zaburzeń ze spektrum autyzmu, nauczyciel specjalista w ZPER 

Konsultację będą realizowane od 25.04.04.2022r.  do 29.04.2022 roku. Zapewniamy 

możliwość konsultacji dla dzieci i ich rodzin z Ukrainy. Konsultacje możliwe będą po 

wcześniejszej rejestracji pod numerem telefonu 695867329 i ustaleniu godziny                                               

z koordynatorem.  

• Uczniowie grudziądzkich szkół będą mogli uczestniczyć  prze cały kwiecień w akcji: 

„Poznaj z nami autyzm i stwórz padlet”.  Będziemy dzielić się wiedzą na temat 

spektrum zaburzeń, wymieniać doświadczeniami, swoimi spostrzeżeniami                               

i odczuciami. Podejmiemy wspólne działania na rzecz osób ze spektrum. Wspólnie 

pokażemy swoją akceptację.   

Zachęcamy grudziądzką młodzież do pracy metodą projektową - WebQuest, w której 

wykorzystamy wiedzę zdobytą na podstawie zasobów Internetu. Wspólnie  rozwiążemy 

problem, znajdziemy potrzebne informacje. Odpowiednio je przetworzymy poddamy ocenie, 

uporządkujemy swoja wiedzę. Końcowym etapem  naszego WebQuestu, podobnie jak każdego 

innego projektu będzie  publiczna prezentacja efektów naszej pracy.  Link do padletu pojawi 

się na Facebooku oraz stronie ZPER w Grudziądzu.  

• Proponujemy udział w wojewódzkim konkursie plastycznym  „Autyzm akceptujesz,              

a Ja się rozwijam”. Poprzez pracę twórczą będzie  możliwość samokształcenia, 

poszerzenie wiedzy i swoich kompetencji na temat spektrum zaburzeń.   

• W ramach integracji społeczno- lokalnej zorganizowana będzie  na koniec kwietnia 

wystawa prac w Grudziądzkim FADO CAFE. Będziemy mieli możliwość 

obserwowania rezultatów twórczości uczestników konkursu.  

• W ramach integracji lokalnej, propagowania wiedzy na temat spektrum autyzmu 

zachęcimy mieszkańców do okazania swojej akceptacji poprzez udział w akcji  

„Akceptujesz – niebieski tolerujesz”.  Celem akcji będzie umieszczania zdjęć na 

padlecie pod linkiem umieszczonym na stronie Grudziądz dla autyzmu   

https://www.facebook.com/grudziadzdlaautyzmu/. Szczegółowe informacje pojawią 

się na stronie w kwietniu.  

Moduł II – zamknięty (skierowany do specjalistów oraz kadry, rodziców  z ZPER) 

• 22.04.2022r.  Wykład prof. dr hab. Jacka J. Błeszyńskiego „Jak podejść do autyzmu 

– wyzwanie, możliwości, czy ograniczenia”, który zajmuje się problematyką autyzmu  

i głębokich deficytów w rozwoju. Będziemy również propagować inicjatywę społeczną 

organizowaną przez Porozumienie Autyzm - Polska „Autyzm nie możemy czekać’, 

której celem jest uświadomienie społeczeństwu jak ważne są rozwiązania systemowe 

dla  dorosłych osób   z autyzmem i ich rodzin.  

                  Wykład  w dniu   22.04.2022r.  od  godz.  15.00 na terenie ZPER. 

• Warsztaty motywujące dla rodziców „Wniknąć w autyzm”  – celem warsztatów będzie 

wspólna wymiana doświadczeń rodziców wynikających z wychowywania dzieci ze 

spektrum zaburzeń. Poszukiwanie rozwiązań,  czerpanie z wiedzy innych, ale i też 

możliwość poczucia zrozumienia i akceptacji.  

https://www.facebook.com/grudziadzdlaautyzmu/


Warsztaty dla rodziców odbędą się dnia 21.04.2022  od godz.16.00  na terenie ZPER                              

w Grudziądzu. Warsztaty poprowadzą: Anna Bolewska, Anna Błaszkiewicz, Magdalena 

Maćkowiak. 

• W ramach naszej kampanii odbędą się również warsztaty  edukacyjno - integracyjne              

„Ja akceptuję, a Ty się rozwijasz”  dla SP 16 i SP 1,  na których wspólnie z młodzieżą 

dowiemy się jak postrzegamy osoby ze spektrum zaburzeń? Czy mogę im pomóc?                   

Jak być dla nich dobrym kolegą/koleżanką? Co wiem o autyzmie ? Celem warsztatów 

będzie propagowanie wiedzy na temat spektrum wśród dzieci i młodzieży.  

            Warsztaty odbędą się 13.04.2022 roku o godz. 11.00 na  terenie ZPER w Grudziądzu.   

 

Zachęcamy do udziału w naszej kampanii. Szczegółowe informacje zostaną umieszczone                       

na stronie internetowej placówki http://www.osw1.grudziadz.pl/ 

oraz na Facebooku  https://www.facebook.com/sosw1grudziadz/posts.   

Obserwujcie  również stronę Grudziądz dla autyzmu.  Bądźcie z Nami przez cały kwiecień.   

 

email do kontaktu z Placówką  zper@grudziadz.pl 

tel. 56 46 234 26, 609 004 795 
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